２０１３年７月４日
○○○○

○○様

（特活）関西国際交流団体協議会

理事長　山内直人

ＥＳＤグッドプラクティス研究委員会

委員長　岩崎裕保

「ＥＳＤグッドプラクティスの収集・評価・顕彰事業」

ＥＳＤグッドプラクティス推薦のお願い
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　（特活）関西国際交流団体協議会は、関西に拠点を置いて活動する国際交流・協力団体のネットワーク組織で、市民の意識啓発と活動への参加促進、ＮＰＯと行政、教育機関、企業等との連携・協働を促進し、豊かな地球市民社会の実現をめざして活動しています。

このたび、ＥＳＤ（持続可能な開発のための教育）の事例を共有化することを目的とした事業を実施することにいたしました。

本事業では、各地域で実施されているＥＳＤ取り組みの事例を収集し、「グッドプラクティス」の事業事例を評価・分析することにしています。また、ＥＳＤ取り組みを継続、活性化させるためにも、収集した情報を広く共有し、実施団体や教育機関にフィードバックしてＥＳＤをより普及させたいと考えております。

　つきましては、本事業の主旨にご賛同いただき、ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

（ 記 ）

１．依頼内容　　ＥＳＤグッドプラクティスの推薦

２．添付物
（１）「ＥＳＤグッドプラクティスの収集・評価・顕彰事業」概要

（２）ＥＳＤ取り組みの事例収集調査票

（３）委員会名簿

３．連絡先　　ＥＳＤグッドプラクティス研究委員会事務局
                〒540-0026 大阪市中央区内本町１-４-12 pia ＮＰＯ２階
                特定非営利活動法人関西国際交流団体協議会内（担当：松本、眞鍋）
                TEL06-6944-0406   FAX06-6944-0408　E-mail:jizoku@interpeople.or.jp  http://www.interpeople.or.jp/